- 1 -

2026年２月 25日

各    位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

  （コード番号 4722 東証プライム）

問合せ先 ファイナンシャル＆アカウンティンググループ

執行役員       松下 恭和

（ＴＥＬ（03）5740 － 5724）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2026年２月 25日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役社長の異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。代表取締役社長の選任につきましては、2026年３月 26

日の当社定時株主総会後に開催される、当社取締役会の決議をもちまして正式に決定いたします。

 なお、現代表取締役社長である金丸恭文氏は、代表取締役会長として、引き続き当社グループの経

営に関与いたします。

記

１．異動の理由

 谷口友彦氏は、幅広いＩＴ知見と実行力を有し、ＳＧシステム株式会社や当社中核子会社であるフュ

ーチャーアーキテクト株式会社の代表取締役社長を歴任し、大規模な組織の統率・牽引において優れた

実績を有しております。強力なリーダーシップで当社グループの成長を牽引する一方、周囲のフィード

バックを即座に施策へ反映する高い柔軟性も兼ね備えております。当社の企業文化を体現し、変革を実

行できる次世代のリーダーとして、代表取締役社長に適任であると判断いたしました。

２．新代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職 現役職

谷口 友彦
（たにぐち ともひこ）

代表取締役社長 取締役 グループＤＸ事業統括

なお、現代表取締役社長である金丸恭文氏は、以下のとおり、引き続き代表取締役会長として当社グ

ループの経営に関与いたします。

氏名 新役職 現役職

金丸 恭文
（かねまる やすふみ）

代表取締役会長
代表取締役会長兼社長 グループＣＥ

Ｏ

 - 2 -

３．新任代表取締役の略歴

氏名
（生年月日）

略歴

谷口 友彦
（1976 年７月 16 日生）

2002 年７月

2013 年４月

2015 年４月

2016 年３月

2019 年４月

2021 年６月

2022 年４月

2024 年３月

2025 年３月

当社入社

当社エンタープライズサービスグループ長

当社エンタープライズビジネス本部長 兼 公共サービスグル

ープ長

当社ヴァイスプレジデント

ＳＧシステム株式会社 代表取締役社長

ＳＧホールディングス株式会社 執行役員 ＩＴ戦略担当

佐川急便株式会社 取締役

日商エレクトロニクス株式会社 取締役（非常勤）

ＳＧホールディングス株式会社 執行役員 ＤＸ戦略担当

当社取締役ＤＸ事業推進担当

フューチャーアーキテクト株式会社 代表取締役社長（現任）

当社取締役グループＤＸ事業統括（現任）

所有株式数：10千株（2025年 12月 31日時点）

４．就任予定日

2026年３月 26日

以上

●本件に関するお問い合わせ先：

 フューチャー株式会社 松下恭和

IR直通 Tel： 03-5740-5724 電子メール：ir@future.co.jp

mailto:ir@future.co.jp